ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

Sơn Tịnh, ngày        tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình giải ngân kế hoạch vốn đầu tư

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã

 Căn cứ Thông tư số 37/2025/TT-BTC ngày 12/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định về chế độ và biểu mẫu báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân vốn

đầu tư công;

 Thực hiện Công văn số 2462/UBND-KGVX ngày 15/9/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương triển khai thực hiện và giải ngân kế hoạch

vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia (MTQG) trên địa bàn tỉnh;

UBND xã Sơn Tịnh báo cáo, cụ thể như sau:

1. Tình hình triển khai thực hiện: Hiện nay, UBND xã Sơn Tịnh đã tiếp nhận

nguồn kinh phí từ các xã cũ (thị trấn Tịnh Hà, các xã: Tịnh Sơn và Tịnh Bình) và giao

kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình MTQG cho các cơ quan, đơn vị thuộc xã

thực hiện theo quy định.

 2. Về kết quả giải ngân

 - Về vốn đầu tư công thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới: UBND xã Sơn Tịnh đã có Báo số 141/BC-UBND ngày 16/9/2025 gửi Sở Tài

chính.

 - Vốn sự nghiệp nông thôn mới và giảm nghèo bền vững: UBND xã Sơn

Tịnh đã có Công văn số 737/UBND-KT ngày 18/9/2025 gửi Sở Nông nghiệp và

Môi trường.

UBND xã Sơn Tịnh báo cáo để Sở Tài chính và Sở Nông nghiệp và Môi

trường biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Các Sở: Tài chính; NN và MT tỉnh;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- CVP, các PVP UBND và HĐND xã;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

		2025-09-23T11:29:49+0700

		2025-09-23T14:21:30+0700

		2025-09-23T14:40:52+0700

		2025-09-23T14:40:52+0700

		2025-09-23T14:40:52+0700